
 
 

Vytvořeno  7.6.2016 17:47:13 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    12  
 
 

 
Příspěvek do 4. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ku řimi konané dne 14.06.2016  
 
Stav investi čních akcí 2016 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - stav investičních akcí k 3. 6. 2016  
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - Starosta 

 
Materiál zpracoval:  Radka Svobodová 

Stanislav Bartoš - Vedoucí odboru  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Odbor investiční předkládá Zastupitelstvu města informace o stavu rozpracovanosti investiční 
výstavby na rok 2016 k datu 3. 6. 2016. 
 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM  b e r e   n a   v ě d o m í   zprávu o stavu investiční výstavby 2016. 
 
Termín plnění: 30. 6. 2016 (OI) 
  

 
 



Stav investi ční výstavby M ěsta Ku řim 
v roce 2016 ke dni 3. 6. 2015 

 
1 Přechod pro chodce na ul. Havlí čkova 
 
Vyčleněno   550 000,- Kč   Vyčerpáno   0,- Kč 
 
Akce přechází z roku 2015. V loňském roce, z důvodu zajištění objízdných tras souvisejícími s realizacemi 
akcí Průtah Kuřim, Rekonstrukce ul. Hybešova a Oprava silnice I43 ze strany SUS Brno, byla akce 
přesunuta na letošní rok. Termín realizace od 30. 5. – do 30. 6. 2016 byl podmíněn kolaudací ul. Hybešova 
(31. 5.), a další opravou silnice I43 ze strany SUS (zahájení 4. 7. 2016). 
 
Dne 30. 5. 2016 byla předána stavba, stavební práce byly zahájeny 1. 6. 2016. 
Zhotovitel TOPSTAV s.r.o. 519 292 Kč rezervováno 
Ing. Šudák TDI        7 000 Kč rezervováno 
 
 
2 ZŠ Kuřim Jungmannova, vybudování nových výukových kapacit  – novostavba 
 
Vyčleněno   44 000 000,- Kč   vyčerpáno  3 087 901,61 Kč 
     Dále vyfakturované nezaplacené práce  6 907 972,48 Kč 
 
Akce je rozdělena na etapy: 

- 1. etapa – bourací práce a rekonstrukce kanalizace; 
- 2. etapa – novostavba 
- interiér 

1. etapa – Bourací práce a rekonstrukce kanalizace:  
- 31. 12. 2015 – akce dokončena předána 

2. etapa – novostavba: 
- 29. 1. 2016 – podpis SoD se zhotovitelem PKS stavby a.s., termín dokončení stavby do 21. 11. 2016. 

Spodní stavba dokončena, probíhá zdění + betonáž sloupů a věnců.  

Interiér: 
- VŘ na dodavatele interiéru je dokončeno, zakázka byla rozdělena na tři části, každá část zakázky byla 

hodnocena samostatně, 
- Část A – truhlářské výrobky, zhotovitel ALEX kovový a školní nábytek, s.r.o. 
- Část B – vybavení tělocvičny, zhotovitel Trisport Havel, 
- Část C – Boulderingová stěna, zhotovitel Trisport Havel. 

 
3 Společenské a kulturní centrum v Ku řimi – stavba 
 
Vyčleněno   10 000 000,- Kč  vyčerpáno    47 190,- Kč 
 
Stavba je připravena k realizaci. 
Již proběhla dvě zadávací řízení na zhotovitele stavby, obě však byla zrušena, poněvadž byl překročen limit 
nejvýše přípustné hodnoty nabídkové ceny 74 mil Kč bez DPH. Město odstoupilo od dotace ze SFŽP, 
v podmínkách byl termín vyúčtování dotace do 11/2015, který byl vzhledem k druhému zrušenému řízení 
nereálný. 
Dne 15. 4. 2016 byla podána žádost o dotaci ze Státního fondu životního prostředí. V tomto roce (2016) 
bude provedena revize PD s aktualizací rozpočtu dle ceníků pro r. 2016 - odhad ceny revize cca 100.000,- 
Kč. Následně může proběhnout výběrové řízení na dodavatele. Administraci veřejné zakázky na zhotovitele 
bude zpracovávat společnost Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 
 
 
6  Rekonstrukce ulice Tišnovská, Tyršova 
 
Vyčleněno    8 000 000,- Kč     vyčerpáno 5 699 504,76 Kč 
 
Práce na stavbě byly provedeny dle schválené projektové dokumentace., včetně jejich změn podle 
požadavků města v souladu se smluvními podmínkami a technickými normami. Stavba byla předaná ke dni 
31. 5. 2016. Je uplatněna pozastávka před odstraněním vad, které nebrání užívání. 
Mimo projekt probíhají práce na plochách určených k ozelenění. 



7 Parkovišt ě Komenského – 14 kolmých parkovacích stání 
 
Vyčleněno    1 350 000,- Kč   vyčerpáno   0,-Kč 
 
Územní rozhodnutí i stavební povolení (DSP) byly vydány. Stavba je podmíněna realizací přeložek VN a NN 
fy E.ON. Vzhledem k tomu, že správce sítí E.ON bude přeložky realizovat v průběhu června – začátek 
července, předpokládáme realizaci parkoviště následně, v termínech 15. 7. – 31. 8. 2016. Mezitím byla 
uzavřena smlouva o smlouvě budoucí na provedení elektronických komunikací s fy CETIN a stanoveny 
podmínky pro přeložky kabelů TKR a VO. 
 
 
8 Sanace suterénu  MŠ Zborovská  
 
Vyčleněno   51 000,- Kč   Vyčerpáno  50 612,- Kč 
 
Stavba přechází z roku 2015. Zbývalo dofakturovat dokončovací práce. Dokončeno. 
 
 
9 Zastávka Díly (nová zastávka  ve sm ěru od Brna) - realizace 
 
Vyčleněno   2 100 000,- Kč   vyčerpáno   0,- Kč 
 
Územní rozhodnutí nabylo právní moci dne 19. 6. 2014. Je zpracovaná dokumentace pro stavební povolení 
s podrobnostmi dokumentace pro provádění stavby.  
Smlouvy o umístění a provedení stavby na sousedních pozemcích podepsány. Dne 8. 4. 2015 požádáno o 
stavební povolení, stavební řízení stále běží, protože se někteří z majitelů dotčených pozemků proti vydání 
stavebního povolení odvolali. Krajský úřad počátkem listopadu stavební povolení zrušil a vrátil řízení 
prvoinstančnímu orgánu k novému projednání. S ohledem na nový postoj dotčených vlastníků sousedních 
nemovitostí je velmi obtížné odhadnout, zda bude stavebního povolení vůbec dosaženo. 
Dne 4. 4. 2016 vydáno opětovně stavební povolení, které doposud nenabylo účinnosti. 
 
 
10 Oddílný systém kanalizace v ul. Hybešova 
 
Vyčleněno    7 300 000,-Kč    vyčerpáno   3 328 685,- Kč 
 
Na realizaci akce proběhlo výběrové řízení. 18. 11. 2014 byla podepsána SoD se zhotovitelem, spol. 
AQUASYS s.r.o., Janská 2488/65, 591 01 Žďár nad Sázavou, za cenu 16 689 530,- Kč včetně DPH. 
Začátkem prosince minulého roku došlo k předání staveniště. K zahájení stavby došlo 17. 1. 2015. 
Od zahájení stavby do poloviny září 2015 probíhaly stavební práce na budování dešťové kanalizace v celé 
délce ulice. V silnici II/385 v ul. Tyršova se současně s dešťovou kanalizací budovala i kanalizace splašková. 
Stavební práce na budování splaškové kanalizace pokračovaly od poloviny září a trvaly do začátku října 
2015. Tyto stavební práce proběhly v koordinaci s budováním kanalizačních přípojek k jednotlivým rodinným 
domům. V polovině listopadu byly zahájeny stavební práce na přeložení vodovodu. 
7. 3. 2016 zástupci zhotovitele spol. Aquasys předali staveniště subdodavateli spol. SKANSKA. 20. 4. 2016 
RM odsouhlasila opravu zpevněných ploch na levé části ulice Hybešova (pohled od ul. Tyršova) v celé délce 
rekonstruované ulice a ve spodní pravé části ulice, a to i na parcelách soukromých osob (po jejich 
odsouhlasení). Tyto stavební práce byly 20. 5. dokončeny. 
Od 16. 3. 2016 proběhly výkopové práce konstrukce vozovky na pláň, následné hutnění zemní pláně + 
rekonstrukce chodníku na pravé straně dle SoD. Od 9. 5. do 13. 5. proběhly v ulici pokládky základní a 
finální asfaltobetonové vrstvy + dokončení rekonstruovaného chodníku.  
V průběhu stavby došlo k lokálnímu poničení komunikace v ul. Hybešova. V úseku II s drážním tělesem byla 
provedena lokální oprava podkladních vrstev komunikace a celoplošně položena nová vrstva asfaltobetonu v 
tl. 6 cm na stávající obrusnou vrstvu. Stavební práce byly 20. 5. dokončeny. 
Během stavby došlo k uzavření 3 dodatků (D. č. 1 - vícepráce za přeložení stávajícího vodovodu v délce 9 
m, konečná cena za dílo 16 761 521,- Kč včetně DPH; D. č. 2 - vícenáklady za přerušení stavby z důvodu 
opravy mostu, rekonstrukce silnice v ul. Tyršova, Tišnovská a s tím související prodloužení termínu do 31. 5. 
2016, konečná cena za dílo 17 084 839,- Kč včetně DPH; D. č. 3 - vícepráce za bourání stávajících 
kanalizací, konečná cena za dílo 17 384 839,- Kč včetně DPH). Konečná faktura proběhne začátkem června 
2016. 
31. 5. 2016 proběhla úspěšně závěrečná kontrolní prohlídka komunikace. Závěrečná kontrolní prohlídka 
inženýrských sítí byla z důvodu nátoku cementopopílkové suspenze do nově budované splaškové 
kanalizace odložena. Zhotovitel závadu odstraňuje. 
 
 



11 Rekonstrukce stadionu – další etapa 
 
Vyčleněno   1 000 000,-Kč   vyčerpáno   0,- Kč 
 
Bude provedena oprava chodníků kolem objektu stadionu, práce bude provádět CTS Kuřim, termín realizace 
po skončení sezony od 22. 6. 2016 do konce 08/2016. 
Náklady   524 300 Kč   rezervováno 
     
Dále budou vybaveny novým nábytkem - místnost hospodáře, kancelář a sklad sportovních potřeb – 
příprava VŘ. 
 
 
12 ŽP-protier. zatrav. pásy s výsadbou doprovodné z eleně mezi Srpkem, Cimperkem a Zlobicí 
 
Vyčleněno    600 000,- Kč    vyčerpáno   0,- Kč 
 
Dle návrhu Ing. Petra Holoušové/Ing. Markéty Gregové byla upravena dodatkem smlouva s realizační firmou 
Kavyl Mohelno na sadbové úpravy. 30. 5. 2016 předáno hotové dílo, soutěžena další etapa na doplnění 
protierozního pásu rekreačními prvky, kterou opět vyhrála firma Kavyl z Mohelna. Uzavřena smlouva na 
provedení 7 objektů do poloviny srpna. 
 
 
13 Rekonstrukce komunikace a kanalizace ul. Bezru čova čtvr ť a Na Zahrádkách  
 
Vyčleněno   750 000,- Kč   vyčerpáno  636 864,02 Kč 
 
Samotná přestavba uličního prostoru je ukončena. Stavba byla předána 9. 8. 2015.  
4. 11. 2015 Rada města Kuřimi rozhodla o přidělení zakázky „Kuřim, ul. Na Zahrádkách a Bezručova čtvrť, 
bezvýkopová oprava jednotné kanalizace“ (zaslepení nefunkčních dešťových vpustí) spol. Ströer, s.r.o. 
stavební práce na opravě kanalizace spol. zahájila poslední týden v listopadu 2015, dilo ukončeno a 
předáno 8. 1. 2016 za částku ve výši 300 987,50 Kč.  
22. 1. 2016 byla zahájena výměna 34 ks sadových svítidel s výložníky, narovnání nahnutých a obetonování 
(okapničkami) stávajících sloupů v ul. Na Zahrádkách a v Bezručově čtvrti. 5. 2. 2016 byly práce ukončeny 
za částku 335 876,52 Kč. 
 
 
14 Veřejné osv ětlení Pod Zárubou – PD a realizace 
 
Vyčleněno   1 151 000,- Kč   vyčerpáno   0,- Kč 
 
Jedná se o vyvolanou investici. Kabely VO, které jsou vedeny na sloupech E.ON souběžně s NN, budou 
v souvislosti s rušením sloupů uloženy do země. 
Bylo vydáno územní rozhodnutí, termín realizace je závislý na E.ON, předpoklad v r.2016. Položení kabelu, 
procházejícího v souběhu s NN, bude řešeno přípoloží ke kabelům E.ON. 
 
 
15  Veřejné osv ětlení v ul. Pod Vinohrady – PD a realizace 
 
Vyčleněno    135 000,- Kč   vyčerpáno   0,- Kč 
 
První část, doplnění VO od křižovatky ul. Pod Vinohrady k mostu na ul. Hybešova, byla provedena v r. 2015. 
Druhá část, prodloužení VO o 3 stožáry včetně kabeláže od posledního stávajícího osvětlovacího bodu na 
ul. Hybešova pod tratí k mostu, která vyžaduje ÚR, bude provedena v r. 2016. Před položením nového 
asfaltového koberce byla provedena příprava na přechod kabelů přes komunikaci. 
 
 
16 Pokračování oprav M ěÚ (další patro – podlahy, archiv) 
 
Vyčleněno   1 000 000,- Kč   Vyčerpáno  348 358,00 Kč 
 
V roce 2015 bylo pořízeno 8 ks mobilních posuvných regálů do archivu stavebního úřadu v suterénu. Nyní 
byl archiv, vybouráním příčky další místnosti, rozšířen o další 4 pojízdné regály. 
Zhotovitel BEG BOHEMIA 228 606,50 Kč   Zaplaceno 
Stavební práce CTS Kuřim 46 180,25 Kč   Zaplaceno 
 



Dále byly provedeny stavební úpravy místnosti v suterénu, kam byl přesunut sklad kancelářských potřeb, ve 
vyklizených prostorách a spojením vedlejších místností vznikne další archiv s pojízdnými regály. 
Stavební práce CTS Kuřim 63 788,70 Kč   Zaplaceno 
 
Proběhla montáž a dodávka dveří pro odbor dopravy ve výši 9 782, 91 Kč firmou CTS Kuřim. V současné 
době probíhá oprava podlahy v kanceláři informatiků. 
 
 
17 Hasičská zbrojnice, rekonstrukce elektroinstalace a soci álního zázemí 
 
Vyčleněno   1 300 000,- Kč   vyčerpáno 1 273 683,48 Kč 
 
Na základě smlouvy č. 030748/15/OKH byla čerpána dotace ve výši 400 000,- Kč.  
V letošním roce byla provedena kompletní rekonstrukce vnitřních prostor objektu, při které byla upravena 
dispozice hygienického zázemí v 1.NP dle požadavků uživatele a dle aktuálních platných norem, ve 2.NP 
byla provedena revitalizace zázemí s výměnou povrchů stěn a podlah. Byly vyměněny původní rozvody 
instalací v dotčeném prostoru, které již byly z velké části na hranici životnosti a vyžadovaly průběžné opravy 
a další provozní investice. Rekonstrukce zajistila zlepšení kvality a udržovatelnosti objektu, provedená 
výměna rozvodů instalací zajistí funkční provoz těchto prostor na dalších cca 20 let.  
Zhotovitel: Ing. Brázda, UNIVERS s.r.o. 
 
 
18  HW, SW  
 
Vyčleněno   1 040 000,- Kč   vyčerpáno   0,- Kč 
 
Z hlediska investic neproběhl prozatím žádný nákup. 
 
 
19  Zabezpečovací za řízení budovy M ěÚ 
 
Vyčleněno    200.000,- Kč   vyčerpáno  16 354,09 Kč 
 
V letošním roce proběhla výměna dveřního kování na všech dveřích v radnici. Připravuje se integrace 
osobních tísňových hlásičů do celkového zabezpečení MěÚ Kuřim. Dále se připravuje realizace 
bezpečnostní schránky pro hasiče na plášti budovy radnice. 
 
 
20 Nákup médií na komoditní burze 
 
Vyčleněno  50 000,- Kč   vyčerpáno    0,- Kč 
 
Nákup bude realizován ve druhé polovině roku 2016 
 
 
21 Opravy v obecních bytech 
 
Vyčleněno     1.200.000,- Kč   vyčerpáno     317.232,- Kč 
 
Na opravy v obecních bytech byla v rozpočtu města vyčleněna částka 1.200.000,-  
Ke dni 1. 6. 2016 bylo vyčerpáno: 
• výměna oken v pěti obecních bytech – 134.732,- Kč 
• rekonstrukce bytu Školní 853/5 – elektropráce, instalatérské práce, obklady, dlažba – 50.000,- Kč 
• oprava a výměna kanalizace, zrušení septiku – RD Luční 740 – 57.500,- Kč 
• etážové topení Zborovská 828/1 – 75.000 Kč 
• rekonstrukce RD Luční 740 – vyčerpáno 345.000,- Kč 
 
Před podpisem je smlouva o dílo na etážová topení v osmi obecních bytech – zakázka v hodnotě  
769.000 Kč. 
 
22  Drobné investice  
 
Vyčleněno   1 500 000,- Kč   vyčerpáno  111 500,- Kč 
 
Přeložka vedení kabelové televize   111 500,00 Kč uhrazeno 



23 Technická pomoc  
 
Vyčleněno   250 000,- Kč   vyčerpáno  35 143,30 Kč  
 
SELTES-přepočet el. přívodu .......................................................................................... 1 815,00 Kč uhrazeno 
AQE advisors, a.s. - MZU Hřiště u ZŠJ ........................................................................... 3 327,50 Kč uhrazeno 
AQE advisors, a.s. - MZU Podchod pod žst. ................................................................... 3 025,00 Kč uhrazeno 
KEA s.r.o. - stanovisko energetického auditora ............................................................... 3 630,00 Kč uhrazeno 
Ing. Jarolím - Autobusová zastávka Díly za sv. Jánem a Most přes Kuřimku na ul. Komenského 
 ......................................................................................................................................... 2 400,00 Kč uhrazeno 
CTS - Vyzbrojení, připojení grilu a příprava zapojení na mlékomat .............................. 11 815,80 Kč uhrazeno 
Ing. Pančík-tech. pomoc při přípravě rekonstr. mostu Komenského-Pod Zárubou ........ 3 000,00 Kč uhrazeno 
Ing. Pančík-tech. pomoc na projektu rekonstr. MŠ Zborovská ........................................ 2 500,00 Kč uhrazeno 
Atregia s.r.o. - pokračování monitoringu na projektu Revitalizace zeleně v Kuřimi + monitorovací zpráva 
 ......................................................................................................................................... 3 630,00 Kč uhrazeno 
Matuszková – měření inten. aut od křiž. Tišnovská, Křižkovského po rest. U Mertů 20 382,50 Kč rezervace 
 
 
 
24 Studie a projekty  
 
Vyčleněno  400 000,- Kč   vyčerpáno   68 770,- Kč 
 
Satturn – PD Systém varování a vyrozumění obyvatelstva   36 100,- Kč uhrazeno 
Ing. Bajer – Studie dopravy v klidu (parkování) pro oblast  
ul. Otevřená, Wolkerova, Příční, Nová v Kuřimi     32 670,- Kč uhrazeno 
 
 
 
25 Dovybavení varovného a výstražného systému m ěsta 
 
Vyčleněno   3 500 000,- Kč   vyčerpáno   0,- Kč 
 
K 31. 5. 2016 jsme podávali opětovnou žádost o dotaci. Celkové výdaje na projekt jsou ve výši 3 714 000,- 
Kč. Dotace by měla být v případě přijetí projektu 2 593 000,- Kč. Vlastní zdroje činí 1 121 000,- Kč. Termín 
vyhodnocení přidělení dotace neznáme. 
 
 
 
29 Vodom ěry 
 
Vyčleněno  350 000,- Kč   vyčerpáno   0,- Kč 
 
Hlavní vodoměry se vyměňují v 6tiletém cyklu dle vyhlášky ministerstva průmyslu a obchodu č. 345/2002. 
Bytové, podružné vodoměry jsou stanoveny na 5tileté období jak u teplé tak studené vody. Jsou zde 
zahrnuty i náklady na nákup odboček a uzávěrů dle smlouvy s BVK z r. 2014. 
 
 
 
30 Komunikace – opravy 
 
Vyčleněno    5 000 000,- Kč  vyčerpáno   0,- Kč 
 
Dne 24. 3. 2016 proběhlo výběrové řízení na opravu povrchů místních komunikací v Kuřimi v roce 2016, ve 
kterém bylo vysoutěženo 12 technologií, na které budou uzavřeny smlouvy o dílo s vybranými uchazeči. 
První opravy proběhly: 

- Ul. Hybešova, oprava chodníku nad rámec projektové dokumentace akce „Kuřim – odkanalizování 
ul. Hybešova“, rezervace ve výši 529 006,- Kč. 

- Ul. Hybešova, lokální oprava podkladních vrstev komunikace a celoplošná pokládka obrusné vrstvy 
v úseku od dokončené stavby po most přes drážní těleso, rezervace ve výši 437 877,- Kč. 

V současné době probíhá příprava pro udržovací nátěry, případně mikrokoberce, polní cesty ke Zlobici a 
cesty ke hřbitovu. 
 



31 Kanalizace – opravy  
 
Vyčleněno    1 500 000,- Kč   vyčerpáno  641 784,-Kč 
 
4. 11. 2015 Rada města Kuřimi rozhodla o přidělení zakázky „Kuřim, ul. Na Zahrádkách a Bezručova čtvrť, 
bezvýkopová oprava jednotné kanalizace“ (ruční oprava šachet a bezvýkopová oprava odboček 
k jednotlivým bytovým domům v Bezručově čtvrti bezvýkopovou technologií). Stavební práce na opravě 
kanalizace spol. zahájila poslední týden v listopadu 2015, dílo bylo ukončeno a předáno 8. 1. 2016, za 
částku ve výši 641 784,- Kč. 
Akce: „Ul. Tišnovská za kostelem - oprava jednotné kanalizace“ - bezvýkopová oprava robotem, 
vyvložkování kanalizace a oprava šachet doposud neproběhla. V této chvíli probíhá jednání s vlastníky 
jednotlivých parcel o souhlasu s opravou kanalizace a vstupu na soukromé pozemky. 
 
 
32 Wellness – investice a tech. zhodnocení  
 
Vyčleněno  2 933 000 000,- Kč   vyčerpáno  822 642,80 Kč 
 
V tomto roce bylo investováno do technického zhodnocení krytého bazénu i venkovního koupaliště. Kromě 
toho byly realizovány investiční akce: 
 
24 202,42 ProCad - dodávka PC HP ProDesk 490 G2 
12 100,00 ASIO - projednání DÚR Úprava studniční vody 
38 361,00 ProMinent - 2 ks dávkovacích čerpadel 
13 044,00 AZ Klima - doplnění odvětrání prostor v 2. PP 
2 739,24 DPH 
3 025,00 ASIO - DÚR Úprava studniční vody - uvolnění 

pozastávky 

361 790,00 DOMAFIT FITNESS - dodávka 2 ks trenažérů 
47 774,43 Gracias Ronald - úprava kamerového systému 
59 021,0 Kč Kränzle - podlahový mycí stroj 
37 850,00 KLIMASPOL - chlazení serverovny v 1.NP 
7 948,50 Dtto DPH 
12 850,20 Václav Mercl - vrtání otvorů (přenesená DPH) 
42 229,00 BENTWOOD - 10 ks lehátek Missouri 
41 249,00 ProMinent - 2 ks dávkovacích čerpadel - rekre 
118 459,00 ProMinent - měřicí deska pro rekre bazén 
 
 
Probíhají práce související se zvýšením objemu akumulace ohřátě doplňovací vody z tepla odebraného 
z pracích vod, 2. etapa na zakázce „Využití odpadního tepla“. Zkušební provoz prokázal plnění předpokladu 
ohřevu dopouštěné vody předáním tepla z vypouštěné vody při praní filtrů pomocí instalovaných výměníků. 
Bylo však zjištěno, že akumulace ohřáté vody je nedostatečná a kapacita výměníků je nevyužitá. Bylo proto 
ujednáno, že k akumulaci ohřáté vody bude po nezbytných úpravách sloužit nevyužitá podzemní nádrž pod 
strojovnou venkovního koupaliště. Bylo realizováno výtlačné potrubí pro vypouštění odpadní vody, ze které 
je odebráno teplo pro ohřev dopouštěcí vody, do Kuřimky přes stávající retenční nádrž, čímž dojde 
k úsporám na stočném, které Wellness hradí vypouštěním šedé vody do městské kanalizace.  
Účelem tohoto projektu v kombinaci s dalším investičním projektem Úprava studniční vody je zefektivnění 
provozu celého areálu Wellness.  
Současně se zajišťují administrativní procedury pro povolení vypouštění odpadní vody do Kuřimky. 
 
 
33  Wellness – vodovod a úpravna vody  
 
Vyčleněno   3 500 000,- Kč   Vyčerpáno  0,- Kč 
 
Předmětem projektu Úprava studniční vody je přivedení vody z vrtu, umístěného na severu areálu, do 
sousedství objektu Wellness a úprava vody z vrtu na pitnou v úpravně vody, umístěné u zdi objektu u 
schodů na terasu. Tato voda, z níž bude v ÚV odstraněno železo a mangan, bude využita k doplňování 
vypouštěné vody z praní filtrů. Tím dojde k úsporám vodného. Bylo vydáno ÚR a projektant pracuje na PD 
pro stavební povolení. V současné době se zjišťují kapacity spotřeby projektovaných provozů v území 
sportovního areálu pro možnost části nebo úplného zásobování vodou z vrtu. 
Předpoklad realizace v 1. polovině r. 2017 



34 Demolice objektu ubytovny ADRIA 
 
Vyčleněno   750 000,- Kč   vyčerpáno   61 408,- Kč 
 
1. 4. 2016 zjištěn azbest ve vzorcích dodaných do Výzkumného ústavu stavebních hmot a.s. Je zpracována 
dokumentace pro ohlášení odstranění stavby. Jsou vyřízena potřebná vyjádření od OŽP, Energetika Kuřim a 
KHS pro ohlášení odstranění stavby. Dne 23. 5. 2016 podáno ohlášení k odstranění stavby. 
PD obsahuje náležitosti dle stavebního zákona č.183/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky o 
dokumentaci staveb č.499/2006 Sb, průzkum přítomnosti azbestu v konstrukcích, rozpočet a výkaz výměr. 
Zhotovitel projektové dokumentace: UNIPROJEKT spol. s r.o. 
Po vyřízení příslušného povolení bude možné demolici realizovat v letošním roce. Demolice bude provedena 
Centrem technických služeb Kuřim. 
 
 
35 Sportovní hala Ku řim PD a stavba 
 
Vyčleněno   10 000 000,- Kč   vyčerpáno   0,- Kč 
 
Zpracovatel projektu: CUBOID ARCHTEKTI s.r.o, Praha 
19. 2. 2015 vydáno územní rozhodnutí 
1. 6. 2015 vydáno stavební povolení 
27. 1. 2016 podána žádost o dotaci na Ministerstvu školství  
Byla provedena kontrola rozpočtu. Na základě výsledků kontroly rozpočtu společností URS Praha (Ing. 
Janovskou) proběhla schůzka 4. 5. 2016, termín opravy rozpočtu stanoven do 6. 6. 2016. 
 
 
37 Rekonstrukce ulic s SÚS JmK,  ul. Legioná řská – související investice m ěsta 
 
Vyčleněno   500 000,- Kč   vyčerpáno   0,- Kč 
 
Tato finanční částka byla uvažována na opravu kanalizace před realizací nového asfaltového povrchu. 
Kamerovou kontrolou byl zjištěn daleko větší rozsah nutnosti oprav a to v délce cca 400 m. Přípravou této 
investice se již zabývá BVK a.s. 
 
 
38 Okna objektu KD Podlesí 
 
Vyčleněno   300 000,- Kč   vyčerpáno   0,- Kč 
 
Práce byly zahájeny vězni přidělenými městu. Předpokládáme realizaci v letním období. 
 
 
39 Veřejné osv ětlení Lu ční 
 
Vyčleněno   800 000,- Kč   vyčerpáno   0,- Kč 
 
Akce je vyvolaná přeložkou kabelů NN fy E.ON ze vzdušného vedení do země. Část VO, které jde 
v souběhu s NN, se přípoloží ke kabelům NN, zbytek, cca 50 % bude provedeno po vydání ÚR, do konce r. 
2016. 
 
 
40 Veřejné osv ětlení Jánská – spojnice s Rozd ělovací 
 
Vyčleněno   130 000,- Kč   vyčerpáno   0,- Kč 
 
Bylo vydáno ÚR. Do plánu pro tento rok byla schválena 1. část v rozsahu 2 stožárů vč. kabeláže. Provedeno 
bude v období 06 – 08/2016 
 
 
41 Projek ční p říprava rekonstrukce kanalizace a vodovodu 
 
Vyčleněno   4 100 000,- Kč   vyčerpáno   0,- Kč 
 
V souladu s dodatkem č. 18 k mandátní smlouvě, uzavřeným mezi městem Kuřim a Brněnskými vodárnami 
a kanalizacemi, a. s. - příloha č. 1 „Roční plán investic - seznam svěřených staveb“ pro rok 2016 zástupci 



spol. BVK vypracovali investiční záměry akcí: „Kuřim, ul. Zahradní – rekonstrukce kanalizace“, „ Kuřim, ul. 
Kp. Jaroše – rekonstrukce kanalizace a vodovodu, včetně komunikace, ostatních zpevněných a volných 
ploch“ a „Kuřim, vodojem II – rekonstrukce armaturní komory a technologie“. RM tyto záměry dne 20. 4. 
2016 odsouhlasila a následně ZM dne 17. 5. 2016 odsouhlasilo zahájení projekční přípravy. ZM téhož dne 
odsouhlasilo zahájení projekční přípravy „Kuřim, ul. Legionářská - rekonstrukce kanalizace“ nad rámec 
mandátní smlouvy, zástupci spol. BVK v této době investiční záměr zpracovávají. Zahájení projekční 
přípravy ZM schválilo v celkové výši 4.100.000 Kč vč. DPH. 
 
42 Rekonstrukce a rozší ření kapacit MŠ Zborovská 
 
Vyčleněno    1 300 000,- Kč   vyčerpáno  508 139,- Kč 
 
Na rekonstrukci objektu a rozšíření kapacit je podána žádost o dotaci na IROP. K žádosti byla připojena PD, 
která byla dopracována do prováděcího projektu vč. zapracování změn oproti vydanému stavebnímu 
povolení (tj. bezbariérovost - výtah, úprava parkování před MŠ, úprava zahrady, výměna podlah v ložnicích 
v 1. NP). 
 
ABRAS_PD pro provedení  426 162 Kč   zaplaceno 
EUROVISION a.s. - administrace žádosti, zpracování studie proveditelnosti 
       58 685 Kč   zaplaceno 
Ing. Plch - geodetické zaměření    17 000 Kč   zaplaceno 
ESOX - měření vlhkosti v ložnicích 1NP     6 292 Kč   zaplaceno 
 
43 Rozšíření kolumbária na m ěstském h řbitov ě 
 
Vyčleněno   200 000,- Kč   vyčerpáno   0,- Kč 
 
Realizaci provádí CTS Kuřim. Probíhá výroba komponentů, předpokládáme instalaci v měsíci červenci. 
 
 
44  Sanace vlhkého zdiva ZŠ Jungmannova 
 
Vyčleněno   300 000,- Kč   vyčerpáno   14 157,- Kč 
 
Po zateplení objektu dochází ke vzlínání vlhkosti v šatnách. Na základě provedených kamerových prohlídek 
je také nutné provést opravu dvou venkovních svodů. Je zpracována projektová dokumentace, stavební část 
v současné době naceňuje CTS Kuřim. Realizaci předpokládáme v období prázdnin. 
 
45 Most p řes Ku řimku na ul. Komenského 
 
Vyčleněno   3 500 000 Kč,- Kč  vyčerpáno    0,- Kč 
 
Výběrové řízení na projektanta mostu z prosince 2015 bylo zrušeno, nebyla podána žádná nabídka. Na 
základě druhého VŘ  byl vybrán zhotovitel, fy Rušar mosty s.r.o., s nímž byla uzavřena smlouva o dílo. Byl 
zpracován návrh mostu, který byl předložen k projednání komisím stavební a dopravní. Stavební komise 
neměla výhrady, 13. 6. 2016 se očekává projednání v DK. Výsledky projednání budou dle technických 
možností do 5 měsíců zapracovány do dokumentace pro ÚR a DÚR bude předložena k územnímu řízení. 
 
46  Bezpečná cesta ke škole na ul. Komenského 
 
Vyčleněno   150 000,- Kč   vyčerpáno   14 157,- Kč 
 
Jedná se o vnitroareálový chodník v objektu ZŠ Komenského. Stavbu je možné zahájit až po dokončení 
nové trafostanice v areálu školy, včetně připojení VN a NN kabelů. Realizaci předpokládáme v období 
prázdnin. 
 
47 Pořízení klimatiza čních jednotek pro ZUŠ 
 
Vyčleněno    160 000,- Kč   vyčerpáno  0,- Kč 
 
Proběhlo poptání jednotek. Pro chlazení tanečního a výtvarného sálu budou použity klimatizační jednotky. 
Vnitřní jednotky budou nástěnné, venkovní jednotky budou umístěny na terase nad tanečním sálem. Nyní 
probíhá příprava VŘ. Realizace 07-08/2016. 
 
 



48 Okružní k řižovatka Podlesí  
 
Vyčleněno   5 000 000,- Kč   vyčerpáno   0,- Kč 
 
Akce přechází z roku 2015. Zpracovává se změna PD DUR a DSP – úprava sjezdu na vyhrazenou plochu 
pro komunikaci dle zpracované územní studie. Nyní čekáme na vyjádření DOSS, poté bude požádáno o 
změnu územního rozhodnutí. OMP řeší výkup pozemků od soukromých majitelů. Přeložky sítí O2 a KT – 
bude nutné uzavřít smlouvu o přeložce, náklady hradí město. 
Projektant:   Ing. Jiří Bajer 
Změna DUR a DSP  98 010,- Kč  rezervováno 
 
 
49 Revitalizace sídlišt ě Na Lou čkách – projekt 
 
Vyčleněno    100 000,- Kč   vyčerpáno   0,- Kč 
 
Akce byla konzultována s pověřeným pracovníkem Ministerstva pro místní rozvoj.  Aby bylo možno splnit 
požadavky na projektovou přípravu požadovanou pro tento dotační titul, cena této dokumentace by se 
pohybovala okolo 2 mil. Kč. Dále bylo při konzultaci zjištěno, že pravděpodobnost získání dotace je velmi 
malá, protože jsou preferovány projekty, které již byly dříve dotovány a je nutné je dokončit. Realizaci této 
přípravy musíme ještě zvážit. 
 
 
51 Autobusové zastávky u Prefy 
 
Vyčleněno    100 000,- Kč   vyčerpáno   0,- Kč 
 
Jedná se o projektovou přípravu zastávek na ul. Blanenská, která byla zahájena dokumentací pro územní 
řízení pořízenou firmou WALTER. V současné době probíhá jednání se SÚS o možnosti rekonstrukce 
povrchu celé ulice Blanenská. Dokumentace je nutné koordinovat.  
 
 
52 Parkovišt ě u k řižovatky ulic U Stadionu a Jungmannova 
 
Vyčleněno   500 000,- Kč   vyčerpáno   0,- Kč 
 
Probíhá projektová příprava a projednávání s dotčenými orgány státní správy. Dosud projektová 
dokumentace nepředána. 
 
 
53 Úprava k řižovatky Díly za sv. Jánem 
 
Vyčleněno    400 000,- Kč   vyčerpáno   0,- Kč 
 
V dřívějších letech byla na stavbu pořízena studie. V současné době probíhá projekční příprava. 
 
 
54 Komparativní studie propojení R43 a I/43 v oblas ti m ěsta Ku řim - aktualizace 
 
Vyčleněno    750 000,- Kč   vyčerpáno   0,- Kč 
 
Probíhá projekční příprava. 


	__KNS__0
	__KNS__1

